

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS su br. Antanu Grabnicku OFM

Balandžio 4d. po vakaro šv. Mišių ir Kryžiaus kelio apmąstymų vienuolyno refektoriuje

Balandžio 5d. 17 val. Susitaikinimo pamaldos, šv. Mišios ir po jų susitikimas refektoriuje. Bus arbatėlės galite atsinešti kažką skanaus...

VIDEO MOKYMŲ CIKLAS „JĖZAUS VARDAS“

Kovo 30 d. YouTube kanale „Geroji Naujiena iš Kretingos“ startuoja naujas br. Gedimino Numgaudžio OFM mokymų ciklas „Jėzaus Vardas“, kuris tęsis iki šv. Velykų. *Ar pažįstame tą, kuris yra pati Velykų esmė? Kodėl Jėzus save vadina Mesiju, Žmogaus Sūnumi, Geruoju Ganytoju, Vynmedžiu, Gyvybės Duona ar Vartais? Kodėl jam priskiriami tokie vardai kaip Emanuelis, Žodis, Dievo Avinėlis, Judo Liūtas ar Kertinis Akmuo? Kartu su broliu Gediminu ir jo kasdieniais vaizdo mokymais įprasminkime pasirengimą šv. Velykoms.*

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: **Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val.**, o **šeštadienį visą dieną** t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val.

KRYŽIAUS KELIAS

Mūsų bažnyčioje kiekvieną Gavėnios penktadienį apmąstomas Kryžiaus kelias po vakaro šv. Mišių. **Balandžio 4 d.** - Šeimų maldos gr.; **Balandžio 11 d.** - Pasauliečiai pranciškonai; **Balandžio 18 d.** - Didysis Penktadienis (Miesto gatvėmis).

LITURGINIAI SKAITINIAI

31 P - Iz 65, 17–21 • Ps 30, 2. 4. 5–6. 11–12a. 13b • † Jn 4, 43–54

1 A - Ez 47, 1–9. 12 • Ps 46, 2–3. 5–6. 8–9 • † Jn 5, 1–16

2 T - Iz 49, 8–15 • Ps 145, 8–9. 13cd–14. 17–18 • † Jn 5, 17–30

3 K - Iš 32, 7–14 • Ps 106, 19–20. 21–22. 23 • † Jn 5, 31–47

4 P - Išm 2, 1a. 12–22 • Ps 34, 17–18. 19–20. 21. 23 • † Jn 7, 1–2. 10. 25–30

5 Š - Jer 11, 18–20 • Ps 7, 2–3. 9bc–10. 11–12 • † Jn 7, 40–53

6 - V GAVĖNIOS SEKMADIENIS. Iz 43, 16–21 • Ps 126, 1–2ab. 2cd–3. 4–5. 6 • Fil 3, 8–14 • † Jn 8, 1–11

Tarnaujantys broliai

Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgiris OFM • mob. tel.: 061854604

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelėi Marijai parapija

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 0 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com

www.kretingospranciskonai.lt

Parapijos raštinės darbo laikas:

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val.

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas

Laikraštėlių galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje

Laikraštėlių parėngė Vilma Tamašauskienė



KELYJE

IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS

2025-03-30 NR.1325

Skaitinys iš Jozuės knygos (Joz 5, 9a. 10–12)

Anomis dienomis Viešpats tarė Jozuei: „Šiandien nuritinau nuo jūsų Egipto gėdą.“

Būdami stovykloje prie Gilgalo Jericho lygumose, izraeliečiai atnašavo Perėjimo auką keturioliktos mėnesio dienos vakarą. Rytojaus dieną po Perėjimo aukos, kaip tik tą dieną, jie valgė iš krašto derliaus neraugintus papločius ir pagruzdintus grūdus.

Tą pačią dieną, kai jie valgė iš krašto derliaus, izraeliečiai manos daugiau nebegavo. Jie valgė tų metų Kanaano krašto derlių.

Atliepamoji psalmė Ps 33 (34), 2–3. 4–5. 6–7 (P.: 9a)

P. Išbandykite ir patys patirkit, koks geras yra Viešpats.

Visuomet aš Viešpatį garbinsiu, *
aidės jo šlovė be paliovos mano lūpom.
Viešpačiu didžiuojasi mano siela. – *
romieji girdės tai ir džiaugsis. – P.

Skelbkite su manimi Viešpaties didybę, *
aukštinkime išvien jo vardą!

Kreipiaus į Viešpatį, ir jis man atsakė, *
išgelbėjo mane iš visų mano baimių. – P.

Pažvelkit į jį ir pralinksmėkit, – *
niekada nereikės kęsti jums gėdos.

Štai vargšas šaukės, ir Viešpats išklausė, *
iš visų vargų jį išgelbėjo. – P.

Skaitinys iš šventojo apaštalo Pauliaus Antrojo laiško korintiečiams (2 Kor 5, 17–21)

Broliai ir seserys!

Kas yra Kristuje, tas yra naujas kūrinys. Kas buvo sena – praėjo, štai atsirado nauja. O visa tai iš Dievo, kuris mus per Kristų sutaikino su savimi ir davė mums sutaikinimo tarnystę. Juk tai Dievas Kristuje sutaikino su savimi pasaulį, nebeįskaito žmonėms nusikaltimų ir patikėjo mums sutaikinimo žinią. Taigi Kristaus vietoj einame pasiuntinių pareigas, tarsi pats Dievas ragintų per mus.

Kristaus vardu maldaujame: „Susitaikinkite su Dievu!“ Tą, kuris nepažino nuodėmės, jis dėl mūsų pavertė nuodėme, kad mes jame taptume Dievo teisumu.

Posmelis prieš Evangeliją Lk 15, 18

Kelsiuos, eisiu pas tėvą ir sakysiu: „Tėve, nusidėjau dangui ir tau.“



Iš šventosios Evangelijos pagal Luką (Lk 15, 1–3. 11–32)

Anuo metu pas Jėzų rinkdavosi visokie muitininkai ir nusidėjėliai jo pasiklaudyti. O fariziejai ir Rašto aiškintojai murmėdavo: „Šitas priima nusidėjėlius ir su jais valgo.“ Tuomet Jėzus pasakė jiems palyginimą:

„Vienas žmogus turėjo du sūnus. Kartą jaunesnysis tarė tėvui: ‘Tėve, atiduok man priklausančią palikimo dalį.’ Tėvas padalijo sūnams turtą. Netrukus jaunėlis, susiėmęs savo dalį, iškeliaavo į tolimą šalį. Ten, palaidai gyvendamas, išėikvojo savo lobį.

Kai viską išleido, toje šalyje kilo baidas, ir jis pradėjo stokoti. Tada nuėjo pas vieną šalies gyventoją ir stoji jam tarnauti. Tasai jį pasiuntė į laukus kiaulių ganyti. Jis geidė prikimšti pilvą bent ankščių jovalo, kurį ėdė kiaulės, tačiau nė to jam neduodavo.

Tada susimąstė ir tarė: ‘Kiek mano tėvo samdinių apščiai turi duonos, o aš čia mirštu iš bado! Kelsiuos, eisiu pas tėvą ir sakysiu: ‘Tėve, nusidėjau dangui ir tau. Nesu vertas vadintis tavo sūnumi. Priimk mane bent samdiniu!’ Jis pasiryžo ir iškeliaavo pas tėvą.

Tėvas pažino jį iš tolo, labai susigraudino, pribėgo prie jo, puolė ant kaklo ir pabučiaavo. O sūnus prabilo: ‘Tėve, nusidėjau dangui ir tau. Nebesu vertas vadintis tavo sūnumi...’

Bet tėvas įsakė tarnams: ‘Kuo greičiau atneškite geriausią drabužį ir apvilkite jį. Užmaukite jam ant piršto žiedą, apaukite kojas! Atveskite nupenėtą veršį ir papjaukite! Puotaukime, linksminkimės! Nes šis mano sūnus buvo miręs ir vėl atgijo, buvo pražuvęs ir atsirado.’ Ir jie pradėjo linksmintis.

Tuo metu vyresnysis sūnus buvo laukuose. Eidamas namo ir prisiartinęs prie sodybos, išgirdo muziką ir šokius. Jis pasišaukė tarną ir paklausė, kas čia dedasi. Tas jam atsakė: ‘Sugrižo tavo brolis, tai tėvas liepė papjauti nupenėtą veršį, kad sulaukė jo sveiko.’ Tada šis supyko ir nenorėjo eiti namo. Tėvas išėjęs pradėjo vadinti jį vidun. O jis atkirto tėvui: ‘Štai jau tiek metų tau tarnauju ir niekad tavo įsakymo neperžengiau, o tu man nė karto nesi davęs nė ožiuko pasilinksminti su draugais. Bet vos tik sugrižo šitas tavo sūnus, prarijęs tavąjį turtą su kekšėmis, tu tuojau jam papjovei nupenėtą veršį.’

Tėvas atsakė: ‘Vaikeli, tu visuomet su manimi, ir visa, kas mano, yra ir tavo. Bet reikėjo puotauti bei linksmintis, nes tavo brolis buvo miręs ir vėl atgijo, buvo žuvęs ir atsirado!’“



Ketvirtasis gavėnios sekmadienis yra džiaugsmo diena.

Pačiame gavėnios viduryje skelbiamas džiaugsmas, - argi tai ne keista? Kaip džiaugsmas gali derėti su atgaila už kaltes, su gailėsčio ašaromis dėl padarytų nuodėmių?.. Šio džiaugsmo priežastis glūdi ne mumyse, ji - Dieve. Dievas myli visus žmones, ypač nelaiminguosius, o tokie yra visi nusidėjėliai. Dievas be paliovos teikia nusidėjėliams savo gailėstingumą. Nusidėjėlių atsivertimas - didžiausias Dievo džiaugsmas. Mes, nusidėjėliai, priimdami Dievo gailėstingumą, galime suteikti Jam džiaugsmo. Tada Jo džiaugsmas tampa mūsų džiaugsmu. Toks džiaugsmas— tyriausias, nes mes negalime puikuotis dėl šio nepelnyto atleidimo. Kad kiekvieno iš mūsų širdis galėtų deramai priimti šį džiaugsmą, ji turi tapti gailėstinga. Štai kodėl viename iš gražiausių evangelinių palyginimų, kurį šiandien girdime, Jėzus mums apreiškia Dievo Tėvo gailėstingumą ir džiaugsmą.

Palyginimo tėvas, kaip atrodo, turėtų visišką teisę išsižadėti abiejų sūnų. Taip, abiejų! Mat vienas sūnus buvo švaistūnas ir palaidūnas, o kitas - nepagarbus, užsispyręs teisuolis. Tėvas liktų teisus, jei nuo jaunesniojo sūnaus atsiskyrimo nutrauktų visus ryšius su juo ir laikytų jį svetimu. Tačiau tėvas parodo beribį gailėstingumą: nė nesiklausęs sūnaus atsiprašymų,

priima jį atgal netgi ne kaip samdinį, bet kaip sūnų; maža to - iškelia puotą sugrįžusio sūnaus garbei. O kaip vyresnysis? Jis, tiesa, neišeikvojo tėvo turto. Jis dirba šeimos sodyboje. Bet tėvas jam tėra samdytojas, dėl kurio griežtumo vyresnėlis priekaištuoja. Žinodamas tėvo sielvartą, jis nieko nepadare, kas surastų ir parvestų pražuvusį brolių. Jo nuomone, beprotiškas tėvo gailėstingumas jaunesniajam broliui yra skandalas, o jo paties atžvilgiu - didi neteisybė. Dėl to jis atsisako dalyvauti šventėje. Ir šįsyk tėvas liktų teisus, jeigu tiesiog numotų į vyresnįjį sūnų ranka. Tėvas galėtų nueiti šalin, palikdamas jį kietaširdiškai užsispyrusį. Tačiau, užuot taip pasielgęs, pats tėvas išėina iš puotos ir ima kalbinti vyresnįjį sūnų, aiškindamas jam, ko šis dar niekad nebuvo supratęs (ir ką palaidūnas sūnus vos vos tepradėjo suvokti), t.y. tai ką reiščia būti sūnumi. Kaip tėvas kviečia puotauti ir linksmintis, taip Dievas kviečia mus visus dalyvauti Jo džiaugsmo.

Dar derėtų pripažinti, kad žmonių bendrabūviui būtinas teisingumas, apsprendžiantis atlygį už gerus darbus ir bausmę - už blogus. Lygiai taip turėtų būti ir santykiyje tarp žmonių bei Dievo. Bet ar tikrai taip, tik tiek?.. Pažvelkime: palyginime abu sūnūs žino savo teises ir pareigas. Jų siekiai apsiriboja teisingumu. Jie nežiūri toliau. Tiksliau - tą „toliau“ jie atpažįsta tik po kurio laiko. Jaunėlis pirmas atvėrė širdį kitokiam įstatymui - ne teisingumo, bet meilės įstatymui. Ir visa tai paskatina jį grįžti. O vyresniojo širdį tenka atverti pačiam tėvui. Tai sunkus rūpestis jam, išėjusiam vadinti jį vidun: kas suminkštins tą teisuolišką sūnaus kietumą, kas palenks jo širdį?.. Jėzus, deja, nepasako, ar tėvui pasisekė. Belieka viltis, kuri neapgauna (plg. Rom5,5)

Taip, palyginimo sūnūs yra kupini teisingumo, bet jiems abiem trūksta gailėstingumo suvokimo, atleidimo ir meilės. Tai sugrąžina į tikrą vienybę ir leidžia (su)gyventi kartu. Kad Dievas būtų mūsų Tėvas, o mes - Jo vaikai, mums reikia priimti Dievo gailėstingumą ir rodyti jį kitiems. Jėzus laukia, kas mes savo gyvenimu išpildytume palyginimą iki tobulos bendrytės amžinybėje su Dievu ir visais šventaisiais. / Herve de Broc OSB „Meilė stipresnė už mirtį“/

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI

Kretingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnyba – 30 metų tarnystės

Mažesniųjų brolių 1995 m. įsteigta Kretingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnyba (KPJT) šiemet švenčia savo tarnystės Lietuvai ir Bažnyčiai 30 metų sukaktį. Per tris dešimtmečius KPJT vykdė daugybę evangelizacinių projektų: šlovinimo vakarų, „Alfa kursų“, vasaros stovyklų, atgailos žygių, vaikų ir jaunimo bažnytinių chorų švenčių, misterijų, miuziklų, įvairių jaunimo ugdymo programų, evangelizacinių mokyklų, radijo laidų ir kitų iniciatyvų.

Pagrindiniai šiuo metu Kretingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnybos vykdomi projektai yra Tarptautinė evangelizacinė mokykla (TEM) jaunimui, šlovinimo ir maldos tarnystė „Malda gyvai“ su bendruomene „Naujoji Sandora“, Marijos radijo laida „Porciunkulė“, YouTube kanalas „Geroji Naujiena iš Kretingos“ ir įvairios mūsų parapijos evangelizacinės iniciatyvos („Palaiminimų vakarai“ pirmadieniais, gatvės misijos „Šviesa naktyje“, laikraščio skiltis „Pranciškoniai TAU“ ir kt.).

Kviečiame mūsų parapijos bendruomenę palaikyti Kretingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnybą, skiriant 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio, kad ji galėtų tęsti šias ir pradėti naujas tarnystes. Tai galite padaryti per VMI Elektroninio deklaravimo sistemą: <https://deklaravimas.vmi.lt>. Gavėjas: Kretingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnyba. Kodas: 191898673. Tikslinę auką galite pervesti šiais rekvizitais: Kretingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnyba; a/s LT937044060000789168; mokėjimo paskirtis – parapijos evangelizacija. Tegul jūsų parama tampa tiltu į kitų žmonių susitikimą su Dievu! Ačiū, kad esate drauge!